MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15

flusssteuerungen
(Separat erhältlich, siehe
„Bestellbeispiel“)
5_1-5_8 RFE_(D_A4)_Layout 1  09.06.11  11:34  Seite 3
MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
VEREINZELER RFE-11M
MIT VERDREHSICHERUNGVEREINZELER RFE-11M
MIT VERDREHSICHERUNG
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
5.4
FR
E
SE
RI
E
A
A SENSOR NUT
ANSICHT A-A
LC
LC
LC
LC
TYPISCH BEIDE SEITEN
LC
1.250
[31.8]
.500
[12.7]
4X M4 X .22 TIEF M4 [5.5 TIEF]
1.500
[38.1]
1.250
[31.8]
1.19
[30]
2.01 [51]
2X Ø .230 X.14 DP [Ø 5.64 X 3.2 TIEF]
ACHSLOCH DURCHGANG FÜR M3 ZYLINDERSCHRAUBE
2X #10-32 [M5]
LUFTANSCHLÜSSE
 HUBEINSTELL-
SCHRAUBEN
(STANDARD)
.187 [4.8]
.500
[12.7]
4X #8-32 [M4]
DURCHMESSER
FINGERMONTAGE SEITLICH STANDARD
FINGERMONTAGE OBEN OPTION –T
2.280 [57.9]
.750
[19.1]
1.250 [31.75]
PASSBOHRUNGEN
.595
[15.1]
4X #8-32 X .21 TIEF
[M4 X 5 TIEF]
2X Ø .1250 SF X .15 TIEF
[Ø 3 H7 X 3.8 TIEF]
1.625 [41.3]
.375 [9.5].375 [9.5]
.312 [7.9]
.313 [7.9]

ANSICHT A-A
Schubkraft der Zylinder
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSORZUBEHÖR BESTELL-NR. Menge/Einheit
Magnetfeldsensor (NPN) mit Quick Disconnect* OHSN-017 1 od. 2
Magnetfeldsensor (PNP) mit Quick Disconnect* OHSP-017 1 od. 2
Quick Disconnect 2 m Kabel* CABL-010 1 od. 2
Quick Disconnect 5 m Kabel* CABL-013 1 od. 2
PNEUMATIKZUBEHÖR
M5 Drosselrückschlagventil VLVF-008 1 od. 2
Standard-Dichtungssatz SLKT-110 1
Viton®-Dichtungssatz SLKT-110V 1
*Sensor und Kabel getrennt zu bestellen.
MAGNETFELDSENSOREN
MIT QUICK DISCONNECT
LC
.81 [21]
Belastungsangaben
M
M
MY
Z
X
Z
X Y
Z
Technische Daten RFE-11M RFE-11M
Schubkraft bei max. bar  . . . . . . . . . . . . . . 25 lbs. 111 N
Hub max.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0.625 in. 15.88 mm
Einstellbereich Rückhub  . . . . . . . . . . . . . . 0.44 in. 11 mm
Gewicht  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0.33 lbs. 0.15 Kg
Betriebsdruck min./max. . . . . . . . . . . . . . . 40-100 psi 3/7 bar
Zylinderdurchmesser  . . . . . . . . . . . . . . . . 0.563 in. 14.30 mm
Kolbenstangendurchmesser  . . . . . . . . . . . 0.250 in. 6.35 mm
Luftverbrauch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0.156 in3. 2.6 cm3
Temperaturbereich
Standarddichtungen . . . . . . . . . . . . . . . . -30°~180° F -35°~ 80° C
Viton®-Dichtungen  . . . . . . . . . . . . . . . . . -20°~300° F -30°~150° C
Stellzeit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0.40 sec. 0.40 sec.
Vereinzelte Teile pro Minute  . . . . . . . . . . . 150 150
Zur Ansteuerung erf. Ventile  . . . . . . . . . . . 4/2-Wege-Ventil
Maximalbelastungen Statisch                       Dynamisch
Max. Moment Mx 50 in.- lbs. [6 Nm] 5.0 in.- lbs. [0.57 Nm]
Max. Moment My 50 in.- lbs. [6 Nm] 5.0 in.- lbs. [0.57 Nm]
Max. Moment Mz 50 in.- lbs. [6 Nm] 5.0 in.- lbs. [0.57 Nm]
Schubkraft Vorfahren                 Zurückfahren
Schubkraft bei 100 bar 25 lbs. [111 N] 20 lbs. [88 N]
Schubkraft bei  80 bar 25 lbs. [88 N] 16 lbs. [70 N]
Schubkraft bei  60 bar 15 lbs. [66 N] 12 lbs. [53 N]
Schubkraft bei  40 bar 10 lbs. [441 N] 8 lbs. [35 N]
Schubkraft bei  20 bar 5 lbs. [22 N] 4 lbs. [17 N]
RFE-11M - - VT
GRUNDMODELL VITON® DICHTUNGEN
FINGER MONTAGE VON OBEN
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
 Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische
 Gewinde
5_1-5_8 RFE_(D_A4)_Layout 1  09.06.11  11:34  Seite 4
MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de

ANSICHT A-A
Schubkraft der Zylinder
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSORZUBEHÖR BESTELL-NR. Menge/Einheit
Magnetfeldsensor (NPN) mit Quick Disconnect* OHSN-017 1 od. 2
Magnetfeldsensor (PNP) mit Quick Disconnect* OHSP-017 1 od. 2
Quick Disconnect 2 m Kabel* CABL-010 1 od. 2
Quick Disconnect 5 m Kabel* CABL-013 1 od. 2
PNEUMATIC ACCESSORIES
M5 Drosselrückschlagventil VLVF-008 1 od. 2
Standard Seal Repair Kit SLKT-111 1
Viton®-Dichtungssatz SLKT-111V 1
*Sensor und Kabel getrennt zu bestellen
MAGNETFELDSENSOREN
MIT QUICK
DISCONNECT
1.24 [31]
LC
Belastungsangaben
M
M
MY
Z
X
Z
X Y
Z
Technische Daten RFE-12M RFE-12M
Schubkraft bei max. bar  . . . . . . . . . . . . . . 50 lbs. 222 N
Hub max.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.0 in. 25.40 mm
Einstellbereich Rückhub  . . . . . . . . . . . . . . 0.75 in. 19 mm
Gewicht  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0.85 lbs. 0.39 Kg
Betriebsdruck min./max. . . . . . . . . . . . . . . 40-100 psi 3/7 bar
Zylinderdurchmesser  . . . . . . . . . . . . . . . . 0.787 in. 20 mm
Kolbenstangendurchmesser  . . . . . . . . . . . 0.313 in. 7.95 mm
Luftverbrauch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0.487 in3. 8.0 cm3
Temperaturbereich
Standarddichtungen . . . . . . . . . . . . . . . . -30°~180° F -35°~ 80° C
Viton®-Dichtungen  . . . . . . . . . . . . . . . . . -20°~300° F -30°~150° C
Stellzeit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0.60 sec. 0.60 sec.
Vereinzelte Teile pro Minute  . . . . . . . . . . . 100 100
Zur Ansteuerung erf. Ventile  . . . . . . . . . . . 4/2-Wege-Ventil
Maximalbelastungen Statisch                      Dynamisch
Max. Moment Mx 150 in.- lbs. [17 Nm] 15.0 in.- lbs. [1.70 Nm]
Max. Moment My 150 in.- lbs. [17 Nm] 15.0 in.- lbs. [1.70 Nm]
Max. Moment Mz 150 in.- lbs. [17 Nm] 15.0 in.- lbs. [1.70 Nm]
Schubkraft Vorfahren                  Zurückfahren
Schubkraft bei 100 bar 50 lbs. [216 N] 40 lbs. [182 N]
Schubkraft bei  80 bar 40 lbs. [173 N] 32 lbs. [146 N]
Schubkraft bei  60 bar 30 lbs. [130 N] 25 lbs. [109 N]
Schubkraft bei  40 bar 20 lbs. [86 N] 16 lbs. [73 N]
Schubkraft bei  20 bar 10 lbs. [43 N] 8 lbs. [36 N]
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische
Gewinde
RFE-12M - - VT
GRUNDMODELL VITON® DICHTUNGEN
FINGER MONTAGE VON OBEN
5_1-5_8 RFE_(D_A4)_Layout 1  09.06.11  11:34  Seite 5
MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt

E
Schubkraft der Zylinder
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSORZUBEHÖR BESTELL-NR. Menge/Einheit
Magnetfeldsensor (NPN) mit Quick Disconnect* OHSN-017 1 od. 2
Magnetfeldsensor (PNP) mit Quick Disconnect* OHSP-017 1 od. 2
Quick Disconnect 2 m Kabel* CABL-010 1 od. 2
Quick Disconnect 5 m Kabel* CABL-013 1 od. 2
PNEUMATIKZUBEHÖR
M5 Drosselrückschlagventil VLVF-008 1 od. 2
Standard-Dichtungssatz SLKT-112 1
Viton®-Dichtungssatz SLKT-112V 1
*Sensor und Kabel getrennt zu bestellen.
MAGNETFELDSENSOREN
MIT QUICK DISCONNECT
4.28 [109]
Belastungsangaben
M
M
MY
Z
X
Z
X Y
Z
Maximalbelastungen Statisch Dynamisch
Max. Moment Mx 250 in.- lbs. [28 Nm] 25.0 in.- lbs. [2.83 Nm]
Max. Moment My 250 in.- lbs. [28 Nm] 25.0 in.- lbs. [2.83 Nm]
Max. Moment Mz 250 in.- lbs. [28 Nm] 25.0 in.- lbs. [2.83 Nm]
Schubkraft Vorfahren                   Zurückfahren
Schubkraft bei 100 bar 88 lbs. [394 N] 77 lbs. [345 N]
Schubkraft bei  80 bar 71 lbs. [315 N] 62 lbs. [276 N]
Schubkraft bei  60 bar 53 lbs. [236 N] 46 lbs. [207 N]
Schubkraft bei  40 bar 35 lbs. [157 N] 31 lbs. [138 N]
Schubkraft bei  20 bar 17 lbs. [78 N] 15 lbs. [69 N]
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
 Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische
 Gewinde
Technische Daten RFE-13M RFE-13M
Schubkraft bei max. bar  . . . . . . . . . . . . . . 90 lbs. 400 N
Hub max.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.250 in. 31.75 mm
Einstellbereich Rückhub  . . . . . . . . . . . . . . 0.75 in. 19 mm
Gewicht  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.84 lbs. 0.83 Kg
Betriebsdruck min./max. . . . . . . . . . . . . . . 40-100 psi 3/7 bar
Zylinderdurchmesser  . . . . . . . . . . . . . . . . 1.063 in. 27 mm
Kolbenstangendurchmesser  . . . . . . . . . . . 0.375 in. 9.52 mm
Luftverbrauch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.108 in3. 18.2 cm3
Temperaturbereich
Standarddichtungen . . . . . . . . . . . . . . . . -30°~180° F -35°~80° C
Viton®-Dichtungen  . . . . . . . . . . . . . . . . . -20°~300° F -30°~150° C
Stellzeit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0.70 sec. 0.70 sec.
Vereinzelte Teile pro Minute  . . . . . . . . . . . 85 85
Zur Ansteuerung erf. Ventile  . . . . . . . . . . . 4/2-Wege-Ventil
RFE-13M - - VT
GRUNDMODELL VITON® DICHTUNGEN
FINGER MONTAGE VON OBEN
5_1-5_8 RFE_(D_A4)_Layout 1  09.06.11  11:34  Seite 6
VEREINZELER RFE-13M
MIT VERDREHSICHERUNG
MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt